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Wir bedanken uns bei der AOK Plus für die Bereitstellung der Pavillions, den Sanitätern 

vom DRK-Dresden-Land, bei Herrn Zschaubitz von Pokale, Schilder und Gravuren Mathias 

Zschaubitz für die zuverlässige Bereitstellung der Medaillen, bei der Werbefirma Duplex-

Werbung am Wasaplatz für Entwurf und Erstellung der Teilnehmerurkunden, der Fa. 

Bäckerei Schwerdtner, dem Dresdner Laufsportladen auf der Fritz-Reuter-Straße, den 

Kampfrichtern des Stadtverbandes Leichtathletik und dem Eigenbetrieb Sportstätten der 

Landeshauptstadt mit seinen Platzmeistern im Ostragehege! 

Schließlich trugen die AG WK-Organisation, zahlreiche Helfer und der Nikolaus aus der 

Abteilung Leichtathletik selber mit ihrem Engagement zum erfolgereichen Abschluß unserer 

letzten Sportveranstaltung in diesem Jahr bei! 

Die Abteilungsleitung dankt allen Mitwirkenden und Teilnehmern 

und wünscht eine schöne Adventszeit, frohe Weihnachten 

und einen gesunden, erfolgreichen Start in das neue Sportjahr 2023 ! 

Dresden, im Dezember 2022

                                                                                               J. Stein

                                                                                           Abt.-Ltr. LA

Liebe Sportfreundinnen,

liebe Sportfreunde,

der 29. Dresdner Nikolauslauf fand nun schon seine dritte Premiere! Nach 27 Jahren im 

Dresdner Blüherpark und der Parkanlage Bürgerwiese sowie in 2019 auf der Lingner Allee 

und der Cockerwiese, fiel der Lauf 2020 und 2021 der Corona-Pandemie zum Opfer. In 

Anbetracht der in den vorangegangenen Jahren wachsenden Beliebtheit und gestiegenen 

Teilnehmerzahlen mußte eine neue Lokation für die Durchführung des 29. Laufes gefunden 

werden. Mit freundlcher Unterstützung des Eigenbetriebes Sportstätten der 

Landeshauptstadt trafen wir die Entscheidung, den diesjährigen Lauf im Ostragehege 

durchzuführen. Die vorhandene Infrastruktur erleichterte uns dabei die Entscheidung wie 

auch die pragmatische Unterstützung durch Objektverantwortliche und Platzwarte im 

Ostragehege. Schließlich trugen aber auch alle Helfer unserer Abteilung, die Kampfrichter 

des Stadtverbandes und der Nikolaus persönlich wieder zum Gelingen bei. 

Das trübe Wetter und die frostigen Temperaturen konnten die Läufer und den Nikolaus 

nicht stoppen. Somit waren in diesem Jahr 225 Starter aus 25 Vereinen und zahlreiche 

Freizeitläufer auf die jeweiligen Strecken gegangen, um im Ziel dem Nikolaus in die Arme 

zu laufen ... Die Sieger in den beiden Frauen- und Männerhauptläufen Joselyn Henze (SG 

Weißig) und Marc Schulze (Citylaufverein Dresden) konnten den von Bäckerei Schwerdtner 

gestifteten Siegerstollen in Empfang nehmen, ebenso wie der älteste Teilnehmer Siegfried 

Müller (TV Dresden-Blasewitz) mit 84 Jahren! 



Post SV Dresden / LA 29. Dresdner Nikolauslauf 04.12.2022

Platz AK Name Vorname GebJ Vereinsbezeichnung Laufzeit

AK-Wertung 1. Hauptlauf Männer gesamt über 3,1km
1 M35 Schulze Marc 1984 Citylauf-Verein Dresden 09:43
2 U20m Damo Job Daniel 2003 Post SV Dresden 09:45
3 U20m Rezai Jamil 2003 Dresdner SC 1898 e.V. 09:54
4 U18m Röhrig Valentin 2005 Dresdner SC 1898 e.V. 10:02
5 M40 Porebski Thomas 1982 Flying Pukeko Racing Team 10:36
6 M40 Wagner Roman 1979 Citylauf-Verein Dresden 10:38
7 M Krebs Florian 2000 Post SV Dresden 10:43
8 M35 Krüger Robert 1983 SSV Planeta Radebeul 10:55
9 M50 Ender Carsten 1969 SG Lok Hainsberg 11:03

10 M40 Krulis Michael 1979 --- 11:18
11 M35 Klemm Stephan 1983 --- 11:18
12 M40 Richter Christian 1979 Citylauf-Verein Dresden 11:21
13 M30 Dworatzek Dirk 1992 Citylauf-Verein Dresden 11:43
14 M35 Ott Robert 1985 Dresden 11:50
15 M30 Niltop Leander 1992 Post SV Dresden 12:03
16 M60 Merdon Uwe 1962 Citylauf-Verein Dresden 12:06
17 M45 Schulz Knut 1977 Citylauf-Verein Dresden 12:14
18 M40 Voigt Karsten 1979 TV Dresden e.V. 12:27
19 M35 Tschüter Ronny 1983 Dessert Schnecken Dresden 12:28
20 M50 Richter Ronny 1970 --- 12:55
21 M40 Steinbach Henry 1982 SG Oelsa 13:01
22 M40 Grimmert Danny 1978 ERDINGER Active TEAM 13:03
23 M40 Pessier Rene 1979 --- 13:13
24 M40 Wojcik Henry 1980 --- 13:22
25 M35 Hilbrich Tobias 1983 --- 13:25
26 M55 Röthig Jens 1965 Citylauf-Verein Dresden 13:27
27 M55 Gorzel Michael 1963 Citylauf-Verein Dresden 13:42
28 M45 Scheere Dirk 1976 Montagsläufer 14:01
29 M40 Aschenbach Christian 1978 SSV Planeta Radebeul 14:07
30 M45 Guderian Wolfgang 1973 Sportfreunde 01 14:19
31 M55 Richter Rene 1965 Citylauf-Verein Dresden 14:21
32 M Miske Steve 1993 Post SV Dresden 14:23
33 M60 Kaul Andreas 1959 Citylauf-Verein Dresden 14:28
34 M35 Steinke Stefan 1984 #diesteinis 15:01
35 M Hopf Lukas 1997 Sport und Jugend Dresden 16:30
36 M45 Schubert Renè 1973 Citylauf-Verein Dresden 17:14
37 M45 Frenzel-Jurowiec Rico 1974 Citylauf-Verein Dresden 17:15
38 M70 Weber Rainer 1949 Dresden-Marathon 17:39
39 M80 Scholz Peter 1942 TV Dresden-Blasewitz 18:25
40 M80 Müller Siegfried 1938 TV Dresden-Blasewitz 20:39

Start zum Männerlauf mit den Siegern M. Schulze, J. Damo, J. Rezai
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Post SV Dresden / LA 29. Dresdner Nikolauslauf 04.12.2022

Platz AK Name Vorname GebJ Vereinsbezeichnung Laufzeit

AK-Wertung männl. Jugend U18 über 3,1km
1 U18m Röhrig Valentin 2005 Dresdner SC 1898 e.V. 10:02

AK-Wertung männl. Jugend U20 über 3,1km
1 U20m Damo Job Daniel 2003 Post SV Dresden 09:45
2 Rezai Jamil 2003 Dresdner SC 1898 e.V. 09:54

AK-Wertung Männer gesamt über 3,1km
1 M Krebs Florian 2000 Post SV Dresden 10:43
2 Miske Steve 1993 Post SV Dresden 14:23
3 Hopf Lukas 1997 Sport und Jugend Dresden 16:30

AK-Wertung Senioren über 3,1km
1 M30 Dworatzek Dirk 1992 Citylauf-Verein Dresden 11:43
2 Niltop Leander 1992 Post SV Dresden 12:03

1 M35 Schulze Marc 1984 Citylauf-Verein Dresden 09:43
2 Krüger Robert 1983 SSV Planeta Radebeul 10:55
3 Klemm Stephan 1983 --- 11:18
4 Ott Robert 1985 Dresden 11:50
5 Tschüter Ronny 1983 Dessert Schnecken Dresden 12:28
6 Hilbrich Tobias 1983 --- 13:25
7 Steinke Stefan 1984 #diesteinis 15:01

1 M40 Porebski Thomas 1982 Flying Pukeko Racing Team 10:36
2 Wagner Roman 1979 Citylauf-Verein Dresden 10:38
3 Krulis Michael 1979 --- 11:18
4 Richter Christian 1979 Citylauf-Verein Dresden 11:21
5 Voigt Karsten 1979 TV Dresden e.V. 12:27
6 Steinbach Henry 1982 SG Oelsa 13:01
7 Grimmert Danny 1978 ERDINGER Active TEAM 13:03
8 Pessier Rene 1979 --- 13:13
9 Wojcik Henry 1980 --- 13:22

10 Aschenbach Christian 1978 SSV Planeta Radebeul 14:07

1 M45 Schulz Knut 1977 Citylauf-Verein Dresden 12:14
2 Scheere Dirk 1976 Montagsläufer 14:01
3 Guderian Wolfgang 1973 Sportfreunde 01 14:19
4 Schubert Renè 1973 Citylauf-Verein Dresden 17:14
5 Frenzel-Jurowiec Rico 1974 Citylauf-Verein Dresden 17:15

1 M50 Ender Carsten 1969 SG Lok Hainsberg 11:03
2 Richter Ronny 1970 --- 12:55

1 M55 Röthig Jens 1965 Citylauf-Verein Dresden 13:27
2 Gorzel Michael 1963 Citylauf-Verein Dresden 13:42
3 Richter Rene 1965 Citylauf-Verein Dresden 14:21

1 M60 Merdon Uwe 1962 Citylauf-Verein Dresden 12:06
2 Kaul Andreas 1959 Citylauf-Verein Dresden 14:28

1 M70 Weber Rainer 1949 Dresden-Marathon 17:39

1 M80 Scholz Peter 1942 TV Dresden-Blasewitz 18:25
2 Müller Siegfried 1938 TV Dresden-Blasewitz 20:39
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Post SV Dresden / LA 29. Dresdner Nikolauslauf 04.12.2022

Platz AK Name Vorname GebJ Vereinsbezeichnung Laufzeit

AK-Wertung 2. Hauptlauf Frauen gesamt über 3,1km
1 U18w Henze Joselyn 2006 SG Weißig e.V. 12:38
2 U18w Dittmar Lydia 2005 Triathlonverein Dresden 12:52
3 W35 Obst Ulrike 1986 Citylauf-Verein Dresden 12:59
4 W35 Ramm Cora 1985 Roadrunner Flöha 13:15
5 W40 Ott Bianka 1981 Flitzschnecke 13:38
6 W45 Rose Corinna 1975 Dresdner SC 1898 e.V. 13:47
7 W35 Fleck Franziska 1986 --- 14:02
8 W40 Leichsenring Anneke 1982 Flying Pukeko Racing Team 14:10
9 W40 Hase Susanne 1979 Post SV Dresden 14:53

10 W45 Guderian Katrin 1977 Post SV Dresden 15:38
11 W45 Primus Beate 1975 Citylauf-Verein Dresden 15:39
12 W55 Hofmann Katrin 1967 TSV Dresden 15:40
13 W55 Landgraf Beatrice 1965 Laufgruppe Städt. Klinikum DD 16:09
14 W35 Dittrich Claudia 1986 Citylauf-Verein Dresden 16:18
15 W40 Glöckner Sophia 1979 Laufgruppe Städt. Klinikum DD 16:21
16 W40 Friedrich Ute 1980 Citylauf-Verein Dresden 16:41
17 W40 Fiedler Rebecca 1982 --- 17:00
18 W40 Steinke Claudia 1980 #diesteinis 17:09
19 W35 Karnbach Franziska 1987 Citylauf-Verein Dresden 18:20
20 W35 Reeck Jenny 1983 Dresden 18:53
21 W35 Stange Christin 1985 Sport und Jugend Dresden 19:29
22 W35 Emmrich Stephanie 1987 --- 19:46
23 W45 Jurowiec Manuela 1973 Citylauf-Verein Dresden 20:29
24 W70 Palfi Edelgard 1952 Citylauf-Verein Dresden 23:03
25 W70 Löwe Marita 1951 Citylauf-Verein Dresden 23:22
26 W45 Zschage Vicky 1977 --- 24:46
27 W75 Harz Birgit 1944 Citylauf-Verein Dresden 24:52

AK-Wertung weibl. Jugend U18 über 3,1km

1 U18w Henze Joselyn 2006 SG Weißig e.V. 12:38

2 Dittmar Lydia 2005 Triathlonverein Dresden 12:52

AK-Wertung weibl. Jugend U20 über 3,1km

- keine Läuferinnen am Start

AK-Wertung Frauen W20 über 3,1km

- keine Läuferinnen am Start

Unsere Sportarbeit wird freundlich unterstützt von:
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Post SV Dresden / LA 29. Dresdner Nikolauslauf 04.12.2022

Platz AK Name Vorname GebJ Vereinsbezeichnung Laufzeit

AK-Wertung Seniorinnen über 3,1km

1 W35 Obst Ulrike 1986 Citylauf-Verein Dresden 12:59

2 Ramm Cora 1985 Roadrunner Flöha 13:15

3 Fleck Franziska 1986 --- 14:02

4 Dittrich Claudia 1986 Citylauf-Verein Dresden 16:18

5 Karnbach Franziska 1987 Citylauf-Verein Dresden 18:20

6 Reeck Jenny 1983 Dresden 18:53

7 Stange Christin 1985 Sport und Jugend Dresden 19:29

8 Emmrich Stephanie 1987 --- 19:46

1 W40 Ott Bianka 1981 Flitzschnecke 13:38

2 Leichsenring Anneke 1982 Flying Pukeko Racing Team 14:10

3 Hase Susanne 1979 Post SV Dresden 14:53

4 Glöckner Sophia 1979 Laufgruppe Städt. Klinikum DD 16:21

5 Friedrich Ute 1980 Citylauf-Verein Dresden 16:41

6 Fiedler Rebecca 1982 --- 17:00

7 Steinke Claudia 1980 #diesteinis 17:09

1 W45 Rose Corinna 1975 Dresdner SC 1898 e.V. 13:47

2 Guderian Katrin 1977 Post SV Dresden 15:38

3 Primus Beate 1975 Citylauf-Verein Dresden 15:39

4 Jurowiec Manuela 1973 Citylauf-Verein Dresden 20:29

5 Zschage Vicky 1977 --- 24:46

1 W55 Hofmann Katrin 1967 TSV Dresden 15:40

2 Landgraf Beatrice 1965 Laufgruppe Städt. Klinikum DD 16:09

1 W70 Palfi Edelgard 1952 Citylauf-Verein Dresden 23:03

2 Löwe Marita 1951 Citylauf-Verein Dresden 23:22

1 W75 Harz Birgit 1944 Citylauf-Verein Dresden 24:52

DLV-Vize Prof. Dr.  H. Grothkopp ehrt den
ältesten Teilnehmer S. Müller (1938)

erfolgreiche Damen der AK's W70 und 
W75 :  M. Löwe,  E. Palfi, B. Harz  
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Post SV Dresden / LA 29. Dresdner Nikolauslauf 04.12.2022

Platz AK Name Vorname GebJ Vereinsbezeichnung Laufzeit

AK-Wertung Bambini weibl. über 0,5km
1 U8w Cordes Milou 2015 Dresdner SC 1898 e.V. 01:46
2 Kießlich Hanna 2015 Dresdner SC 1898 e.V. 01:46
3 Fröbel Riva 2015 Dresdner SC 1898 e.V. 01:50
4 Bünnig Magdalena 2015 Dresdner SC 1898 e.V. 01:50
5 Richter Ella 2015 SG Weißig 1861 e. V. 01:54
6 Matthes Charlotte 2015 Triathlonverein Dresden 01:54
7 Zönnchen Mila-Sofie 2015 Dresdner SC 1898 e.V. 02:02
8 Stoltenhoff Alma 2016 Post SV Dresden 02:03
9 Beer Livia 2015 Post SV Dresden 02:05

10 Foerster Wiebke 2015 Post SV Dresden 02:06
11 Graf Victoria 2015 --- 02:07
12 Jäkel Emilie 2015 Sport und Jugend Dresden 02:09
13 Hübner Mila-Sofie 2016 Radebeul 02:11
14 Schmidt Pauli Marie 2016 Citylauf-Verein Dresden 02:14
15 Helas Charlotta 2016 Citylauf-Verein Dresden 02:22
16 Berthold Hella 2017 Sport und Jugend Dresden 03:01
17 Krüger Frida 2018 --- 03:18
18 Hübner Bruna 2019 Radebeul 03:34
19 Reif Helena 2019 --- 03:50

AK-Wertung Bambini männl. über 0,5km

1 U8m Knappe Ludwig 2015 Dresdner SC 1898 e.V. 01:39

2 Pessier Mathis 201 Dresdner SC 1898 e.V. 01:39

3 Boden Theo 2015 Post SV Dresden 01:43

4 Vogt Frederik 2015 SSV Planeta Radebeul 01:50

5 Schulze Noah 2017 Citylauf-Verein Dresden 01:52

6 Fritzsche Theo 2015 Dresdner SC 1898 e.V. 01:55

7 Rößiger Oskar 2015 Skizunft Dresden 01:56

8 Stelzer Paul 2015 Post SV Dresden 01:57

9 Piening Niklas 2015 SG Weißig 1861 e. V. 01:58

10 Ahrens Adrian Alwin 2015 SG Lok Hainsberg 01:58

11 Gäbisch Tarke 2017 SV Bannewitz 02:00

12 Krüger Oskar 2015 Citylauf-Verein Dresden 02:02

13 Jahnke Bjarne 2015 Citylauf-Verein Dresden 02:06

14 Matschek Paul 2015 Post SV Dresden 02:10

15 Herzer Arthur 2017 Sport und Jugend Dresden 02:12

16 Lau Carl 2016 Citylauf-Verein Dresden 02:14

17 Schönefeld Oskar 2015 Post SV Dresden 02:19

18 Blochwitz Tobias 2015 BIP Grundschule Dresden 02:21

19 Meiseberg Mattis 2017 Post SV Dresden 02:22

20 Schulze Franz 2015 Dresdner SC 1898 e.V. 02:27

21 Meinhardt Matthis 2016 Post SV Dresden 02:30

22 Jahnke Tjorve 2018 Citylauf-Verein Dresden 02:39

23 Hilbrich Tim 2016 Dessert Schnecken Dresden 02:42

24 Krause Ansgar 2016 SSV Planeta Radebeul 02:47
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Post SV Dresden / LA 29. Dresdner Nikolauslauf 04.12.2022

Platz AK Name Vorname GebJ Vereinsbezeichnung Laufzeit

AK-Wertung U10 weibl. über 1,2km

1 U10w Riedel Lotte 2013 Dresdner SC 1898 e.V. 05:01

2 Femke Franz 2013 Dresdner SC 1898 e.V. 05:02

3 Kley Tabea 2014 Dresdner SC 1898 e.V. 05:22

4 Gerisch Heidi 2013 SG Weißig 1861 e. V. 05:23

5 Barthel Sophia 2013 Dresdner SC 1898 e.V. 05:38

6 Matschek Mathilde 2013 Post SV Dresden 05:44

7 Trinks Hilda 2014 Dresdner SC 1898 e.V. 05:47

8 Schulze Leah 2013 Citylauf-Verein Dresden 05:57

9 Mendrek Emilia 2014 Post SV Dresden 05:59

10 Lehmann Emma 2014 Citylauf-Verein Dresden 06:00

11 Handke Fiona 2013 Post SV Dresden 06:04

12 Rößiger Klara 2013 Post SV Dresden 06:05

13 Näther Rebekka 2014 Dresdner SC 1898 e.V. 06:16

14 Richter Lia 2013 SG Weißig 1861 e. V. 06:24

15 Jungnickel Maxi 2014 SG Weißig 1861 e. V. 06:43

16 Reichel Vanessa 2013 SG Weißig 1861 e. V. 07:01

17 Kasielke Marlene 2014 --- 07:19

AK-Wertung U10 männl. über 1,2km

1 U10m Kiran Bischoff 2013 Dresdner SC 1898 e.V. 04:53

2 Kleppisch Lennox 2013 Post SV Dresden 04:56

3 Martin Lorenz 2014 Dresdner SC 1898 e.V. 04:58

4 Müller Jakob 2014 Dresdner SC 1898 e.V. 04:59

5 Feisthauer Juri 2013 SSV Planeta Radebeul 05:12

6 Schaaf Kuno 2014 BWD Blaues Wunder 05:19

7 Jarosch Conrad 2013 Dresdner SC 1898 e.V. 05:21

8 Berger Anton 2013 Post SV Dresden 05:24

9 Herrmann Luca 2013 Sport und Jugend Dresden 05:25

10 Hanke Moritz 2014 Dresdner SC 1898 e.V. 05:45

11 Stoltenhoff Johann 2014 Post SV Dresden 05:46

12 Ullrich Steve 2014 Dresdner SC 1898 e.V. 05:50

13 Hoffmann Lennox 2013 SG Weißig 1861 e. V. 05:56

14 Pruditsch Theo 2014 Post SV Dresden 05:57

15 Biewald Max 2014 Citylauf-Verein Dresden 05:58

16 Reiche Vincent 2014 Dresdner SC 1898 e.V. 06:05

17 Christian Theodor 2013 --- 07:35

Unsere Sportarbeit wird freundlich unterstützt von:

KV Dresden-Land
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Post SV Dresden / LA 29. Dresdner Nikolauslauf 04.12.2022

Platz AK Name Vorname GebJ Vereinsbezeichnung Laufzeit

AK-Wertung U12 weibl. über 1,2km

1 U12w Steinbach Bita 2012 Dresdner SC 1898 e.V. 04:55

2 Kasielke Charlotte 2011 --- 05:00

3 Ida Suchomel 2012 Dresdner SC 1898 e.V. 05:03

4 Fröbel Eewi 2012 Dresdner SC 1898 e.V. 05:07

5 Jungnickel Paula 2012 SG Weißig 1861 e. V. 05:11

6 Elisa Ruschinski 2012 Dresdner SC 1898 e.V. 05:30

7 Beier Fine 2011 SG Weißig e.V. 05:56

8 Zschage Nelly 2011 --- 06:12

AK-Wertung U12 männl. über 1,2km

1 U12m Graf Nícolas 2012 SV Bannewitz 04:35

2 Pessier Frederick 2011 Dresdner SC 1898 e.V. 04:39

3 Gehrke Bradley 2012 SSV Planeta Radebeul 04:41

4 Gäbisch Lionel 2012 SV Bannewitz 04:42

5 Quinn Schmunk 2012 Dresdner SC 1898 e.V. 04:48

6 Neugärtner Kuno 2012 Sport und Jugend Dresden 04:51

7 Berthold Cedric 2012 ESC Dresden 04:53

8 Lehmann Finn 2011 Citylauf-Verein Dresden 04:55

9 Berthold Cajus 2012 Dresdner SC 1898 e.V. 05:04

10 Walendy Jonas 2011 Post SV Dresden 05:05

11 Gerisch Hugo 2011 SG Weißig 1861 e. V. 05:10

12 Stoltenhoff Wilhelm 2012 --- 05:19

13 Leichsenring Jakob 2012 Post SV Dresden 05:21

14 Poetschk Theodor 2012 SSV Planeta Radebeul 05:23

15 Kaden Dominik Tim 2011 TSV Cossebaude e.V. 05:30

16 Helmich Ben 2011 Post SV Dresden 05:37

17 Meyer Vincent 2011 Sport und Jugend Dresden 05:38

18 Lawinczak Paul 2012 Post SV Dresden 05:38

19 Krause Asmus 2012 SSV Planeta Radebeul 05:46

20 Hilbrich Ben 2012 Dessert Schnecken Dresden 06:47

erfolgreiche Bambinis wU8Start der männl. Bambini-AK 
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Post SV Dresden / LA 29. Dresdner Nikolauslauf 04.12.2022

Platz AK Name Vorname GebJ Vereinsbezeichnung Laufzeit

AK-Wertung U14 weibl. über 1,2km

1 U14w Schlittermann Karla 2009 Dresdner SC 1898 e.V. 04:35

2 Voigt Hannah 2009 Dresdner SC 1898 e.V. 04:42

3 Schirmer Frida 2010 SSV Planeta Radebeul 04:53

4 Sellier Mathilde 2010 SSV Planeta Radebeul 04:53

5 Stoltenhoff Helene 2010 --- 04:55

6 Moses Mirijam 2009 Dresdner SC 1898 e.V. 05:00

7 Breuer Nane 2009 Dresdner SC 1898 e.V. 05:00

8 Pauke Jara Malia 2009 Post SV Dresden 05:05

9 Mayer Eva 2010 SSV Planeta Radebeul 05:06

10 Vötig Stella 2010 Dresdner SC 1898 e.V. 05:07

11 Hilbrich Lilly 2009 Dessert Schnecken Dresden 05:11

12 Langer Ayla 2010 Dresdner SC 1898 e.V. 05:12

13 Moder Rosa 2009 Dresdner SC 1898 e.V. 05:18

14 Wünsche Elisabeth 2009 Dresdner SC 1898 e.V. 05:28

15 Arnold Nele 2009 Post SV Dresden 05:34

16 Oehme Hanna Florentine 2010 SSV Planeta Radebeul 05:36

17 Blochwitz Felicitas 2010 Dresdner Ruderverein 05:40

18 Zschage Cora 2009 ESV Dresden, Abt. Rhönrad 06:53

AK-Wertung U14 männl. über 1,2km

1 U14m Steinbach Ole 2009 Dresdner SC 1898 e.V. 03:59

2 Reif Chris Leandro 2009 --- 04:01

3 Krause Vitus Johannes 2009 SSV Planeta Radebeul 04:23

4 Löwe Clemens 2009 Sport und Jugend Dresden 04:28

5 Schulze Paul 2010 Dresdner SC 1898 e.V. 04:31

6 Zönnchen Fino-Luca 2010 Dresdner SC 1898 e.V. 04:35

7 Hätscher Malik 2010 Triathlonverein Dresden 04:41

8 Fiedler Lepold 2010 SSV Planeta Radebeul 04:44

9 Kretzschmar Nino-Noel 2009 SG Weißig 1861 e. V. 04:51

10 Meißner Emil 2009 SG Weißig e.V. 04:52

11 Schwarzer Paul 2010 Sport und Jugend Dresden 04:53

12 Schumacher Lukas 2010 SSV Planeta Radebeul 04:57

13 Wojcik Leonard 2009 Post SV Dresden 05:15
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Post SV Dresden / LA 29. Dresdner Nikolauslauf 04.12.2022

Platz AK Name Vorname GebJ Vereinsbezeichnung Laufzeit

AK-Wertung U16 weibl. über 2,2km

1 U16w Sommer Ida 2007 Dresdner SC 1898 e.V. 08:12

2 Philip Lilly 2007 Dresdner SC 1898 e.V. 08:14

3 Mavius Taja 2007 Dresdner SC 1898 e.V. 08:57

4 Gläsel Annika 2007 Dresdner SC 1898 e.V. 09:29

5 Schmidt Henriette 2008 Dresdner SC 1898 e.V. 09:47

6 Karasinsky Freya 2008 Dresdner SC 1898 e.V. 09:48

7 Werner Annika 2007 SG Lok Hainsberg 10:13

AK-Wertung U16 männl. über 2,2km

1 U16m Reif Ben Emilio 2008 SSV Planeta Radebeul 07:27

2 Lampert Marius 2007 SSV Fortschritt Lichtenstein 07:30

3 Wild August 2007 SV TUR Dresden 07:43

4 Riedel Janno 2008 Dresdner SC 1898 e.V. 07:58

5 Kahle Mitja 2008 Post SV Dresden 08:06

6 Martin Timo 2007 Sport und Jugend Dresden 08:20

7 Thieme Jonas 2007 Citylauf-Verein Dresden 08:23

8 Aschenbach Anton 2008 SSV Planeta Radebeul 08:50

9 Zickler Sean 2008 Sport und Jugend Dresden 09:33

Lauf- Impressionen
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Post SV Dresden / LA 29. Dresdner Nikolauslauf 04.12.2022

Platz AK Name Vorname GebJ Vereinsbezeichnung Laufzeit

Hallo,

noch ein kurzer Ausblick auf 2023 gewünscht ? 

  

Die Abteilung Leichtathletik des Post SV veranstaltet für Euch folgende Veranstaltungen:

   

- 02. April  ….....     Crosslauf "Rund um den Wolfshügel" in der Dresdner Heide

                               offene Dresdner Stadt-Crossmeisterschaft 2023

                               Lauf zur Stadtrangliste Dresden 2023

 

- 23. September    35. Kinder- und Jugendsportfest im neuen 

                                  Heinz-Steyer-Stadion  (geplant)

- 24. September    10. Westhanglauf Gorbitz (in Kooperation mit EWG, DSC,

                                  Quartiermanagement Gorbitz)

- 03. Dezember     30. Dresdner Nikolauslauf

Wir laden Euch herzlich ein !
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